- 1 -

令和６年 第１３回 朝倉市教育委員会（定例会）会議録要旨

日  時  令和６年１０月２５日（金） １２時４３分～１３時００分

会  場  ピーポート甘木 ２階 第７学習室

出席委員  早野 展生（教育長）    鹿毛 美和（委員）

      坂口 秀孝（委員）     髙倉 満 （委員）

事 務 局  隈部 敏明（教育部長）    姫野 健太郎（文化･生涯学習課長）

平井 謙一郎（教育課長）   田中  誠（教育課主幹参事）

松尾 憲雄（教育課参事）   江﨑 千穂美（教育課総務係長）

議  事  な し

協議事項  な し

報告事項  ・服務上の指導について

      ・あさくら検定について

そ の 他  （教育課）

 な し

（文化・生涯学習課）

・ぴあら１１月１日号について

- 2 -

教育長 ただいまから、令和６年第１３回朝倉市教育委員会を開催いたします。

よろしくお願いします。

それでは、報告事項に入ります。

議案書の記載順が変わりますが、まずはあさくら検定について事務局か

ら説明をお願いします。

事務局   ≪報告事項 説明≫

教育長 この件につきまして、ご質問・ご意見等がありましたらお願いいたします。

よろしいですか。

各教育委員  はい。

教育長 では、次の「服務上の指導について」にまいります。

まず、この件の報告の非公開について発議いたします。

本件につきましては、懲戒処分に当たらない服務上の指導についての報告

で人事案件に係る報告であることから、非公開とすることを求めます。

それでは、この発議に対する採決を行います。

次の報告事項を非公開とすることに賛成の方の挙手を求めます。

各教育委員 はい。（全員挙手）

教育長 全員の賛成により本発議は可決されました。

よって次の報告は非公開といたします。

 【非公開】 〔報告〕

教育長 それでは、その他へまいります。

事務局   ≪その他 説明≫

教育長 それでは、以上をもちまして令和６年第１３回朝倉市教育委員会を終了い

たします。

お疲れさまでした。